
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
1. Zapraszamy po południu o godzinie 1500 na nabożeństwo wypominkowe za 

zmarłych. Dzisiaj składka inwestycyjna na potrzeby naszej Parafii. Za tydzień 
składka na pomoc dla Domu Księży Emerytów „Emaus”. 

2. Dzisiaj Wójt Gminy Jasienica Rosielna oraz Dyrektor Centrum Kultury  
i Biblioteki Publicznej serdecznie zapraszają Mieszkańców na widowisko 
patriotyczne pt. „My – to Polska, w związku z 106 rocznicą odzyskania 
Niepodległości. Wydarzenie odbędzie się o godz. 1700 w Sali widowiskowej 
Urzędu Gminy.  

3. Jutro w poniedziałek 11 listopada wspomnienie św. Marcina z Tours oraz 
106 rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości.  

Porządek Mszy Świętych w tym dniu: 

 JASIENICA ROSIELNA: 730, 1030, 1200 Po Mszy św. wypominki za zmarłych; 

 WOLA JASIENICKA: 900.  

4. W tym tygodniu wspominamy  
 wtorek - św. Jozafata, biskupa i męczennika;  
 środa - świętych Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych 

męczenników Polski.  

5. Z okazji 106 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, Szkoła 
Podstawowa w Woli Jasienickiej zaprasza na przedstawienie pt. „Pisk Białego 
Orła”, które odbędzie się we wtorek o godz. 1730 w sali gimnastycznej szkoły. 

6. Młodzież oazowa jeszcze dziś będzie rozprowadzać znicze i wkłady po  
Mszach św.  

7. Nabożeństwa wypominkowe w listopadzie po Mszy świętej wieczornej  
w Jasienicy o godzinie 1730 a w Woli Jasienickiej o godz. 1630. 
Na bocznym ołtarzu w Jasienicy oraz na stoliku przy wyjściu w Woli Jasienickiej 
zostały wyłożone kartki wypominkowe. Prosimy o wypisanie na nich zmarłych, 
za których modlimy się w listopadzie i ofiarujemy za nich Msze święte.  

8. W piątek w ramach formacji zapraszamy na spotkanie młodzież z klas VI  
z Jasienicy i Woli. Rozpoczęcie Mszą św., spotkanie zakończy się  
około godz. 1930. 

9. Spotkanie chóru w środę o godz. 1900 na salce w Jasienicy Rosielnej. 
10. Od piątku 15 listopada zostaną podstawione na cmentarzu przyczepy, na które 

będzie można wrzucić torf i uschnięte chryzantemy, tak jak w ubiegłym roku 
doniczki składamy z boku oddzielnie. 



11. Sołtys wsi Wola Jasienicka informuje, że w dniach od 12.11 do 15.11 będzie 
przyjmował w Domu Ludowym IV ratę podatku. 

12. We wtorek tj. 19 listopada w gabinecie lekarskim ZOZ Zdrowie w Jasienicy 
Rosielnej będzie możliwość wykonania bezpłatnych badań słuchu w godz. od 900 
do 1300. Zapisy osobiście lub telefonicznie w rejestracji przychodni. 

13. W poniedziałek nowenna w intencji Ojczyzny przez św. Andrzeja Boboli, we 
wtorek do św. Józefa, w środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

14. Porządek Mszy Świętych w niedziele: 
 Jasienica Rosielna: 730, 1030, 1530, nabożeństwo wypominkowe o godz. 1500;  
 Wola Jasienicka: 900; 

15. Porządek Mszy Świętych w dni powszednie: 
 Jasienica Rosielna: o godz. 700 i 1700;  
 Wola Jasienicka: o godz. 1600 w sobotę o 1800. 

16. Prosimy o poprowadzenie modlitwy różańcowej przed Sumą: Różę  
pw. św. Maksymiliana Marii Kolbe. 

17. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela (cena 10 zł) ciekawy artykuł - 
„Na czym oprzeć patriotyzm”.  

18. Dziękujemy za sprzątanie świątyń, kwiaty oraz ofiary na środki czystości. 
W tym tygodniu prosimy:  
 Jasienica Rosielna: od 383a do 398. 
 Wola Jasienicka: od 64 do 67. 

Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz dobrego  
i miłego odpoczynku. SZCZĘŚĆ BOŻE. 

 

INTENCJE MSZALNE - JASIENICA ROSIELNA 
11.11. – 17.11.2024r. 

DATA GODZ INTENCJA 

PONIEDZIAŁEK 
ŚW. MARCINA I ROCZNICA 

NIEPODLEGŁOŚCI 
11 LISTOPAD 

730 

1+ Weronika Walczak 11 greg. 

2) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże potrzebne łaski dla 
rodzin sprzątających kościół z nr 286b-303 oraz za 
zmarłych z tych rodzin.  

3) + Weronika Gierlach w rocz. śm.  

1030 

1) + Stanisław Walczak w 10 rocz. śm. – od córki Danuty 
i zięcia z dziećmi. 

2) + Robert Śnieżek – od firmy Dreza. 

3) + Ks. Stanisław Mrozek.  

1200 
1) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże potrzebne łaski, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Elżbiety i Wiesława  
w 35 rocznicę ślubu.  

WTOREK 
12 LISTOPAD  

700 

1) + Weronika Walczak 12 greg. 

2) + Jan w 64 rocz. śm. i + Helena Gerlach.  

3) O powrót do zdrowia dla poważnie chorego prosi 
najbliższa rodzina. 

1700 
1) ++ Józefa (f), Kazimierz, Waldemar Hunia.  

2) Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błog. Boże, 
zdrowie i opiekę Matki Bożej dla rodziny. 



ŚRODA  
13 LISTOPAD 

700 

1) + Weronika Walczak 13 greg. 

2) + Robert Śnieżek – od Alicji i Edwarda. 

3) + Jan Jarosz w 31 rocz. śm. 

1700 
1) ++ Józefa (f) i Stanisław Walczak.  

2) ++ Helena i Władysław Wilusz i Seweryna (f)  
i Wojciech Kwolek. 

CZWARTEK  
14 LISTOPAD 

700 

1) + Weronika Walczak 14 greg. 

2) ++ Jan, Józef i Regina Mrozek. 

3) Wypominkowa za zmarłych. 

1700 
1) + Robert Śnieżek – od Alicji i Edwarda. 

2) + Maria Dominiak. 

PIĄTEK 
15 LISTOPAD 

700 

1) + Weronika Walczak 15 greg.  

2) ++ Zofia i Władysława (f) z domu Wilusz.  

3) Wypominkowa za zmarłych. 

1700 
1) Dziękczynna z prośbą o błog. Boże potrzebne łaski dla 
rodzin sprzątających kościół z nr 243-252. 

SOBOTA 
16 LISTOPAD 

700 
1) + Weronika Walczak 16 greg. 

2) ++ Helena, Józef, Agata i Jan Zającowie. 

1700 
1) Z Róży Matki Bożej Miłosierdzia o zdrowie, błog. Boże 
dla członkiń tej Róży oraz za zmarłych z rodzin. 

XXXIII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
17 LISTOPAD 

730 
1) Z Róży św. Rafała Kalinowskiego o zdrowie, błog. 
Boże i opiekę Matki Bożej dla sióstr tej Róży. 

2) + Czesław Preisner.   

1030 

1) ++ Stefania Fiejdasz 5 rocz. śm – od syna Andrzeja  
z rodziną.  

2) ++ Anna i Stanisław Szyndlar. 

3) Za Parafian o błog. dla rodzin i dar nieba dla 
zmarłych.  

1530 1) + Weronika Walczak 17 greg. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH - WOLA JASIENICKA 
11.11.2024 – 17.11.2024r. 

DATA GODZ INTENCJA 

PONIEDZIAŁEK 
ŚW. MARCINA I ROCZNICA 

NIEPODLEGŁOŚCI 
11 LISTOPAD 

900 
1) Za zmarłych z rodzin Szarków, Chuchlów, Jedrysików 
i Woźniackich. 

2) Wypominkowa za zmarłych. 

WTOREK  
12 LISTOPAD 

1600 1) Wypominkowa za zmarłych. 

ŚRODA  
13 LISTOPAD 

1600 1) + Ks. Stanisław Zarych i jego zmarli rodzice. 

CZWARTEK 
14 LISTOPAD 

1600 1) + Tadeusz Mateja w kolejną rocz. śm. 

PIĄTEK  
15 LISTOPAD 

1600 1) + Ks. Jan Mazurek. 

SOBOTA  
16 LISTOPAD 

1800 
1) + Eugeniusz Śnieżek i zmarli rodzice Stanisław  
i Józefa (f).  



XXXIII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
17 LISTOPAD 

900 
1) ++ Agnieszka Balawajder i Zbigniew Fejkiel. 

2) + Felicja Mateja 4 rocz. śm. 
 

„Ojczyznę trzeba kochać i szanować…”  
Słowa piosenki służą jako wprowadzenie do lekcji na temat patriotyzmu 

Krzewienie patriotyzmu jest górnolotnie brzmiącym hasłem, jednak jeśli bliżej się nad 
tym zastanowić, to pojawia się szereg bardzo przyziemnych pytań. Przede wszystkim, 
czym jest patriotyzm? Słownik mówi: miłością do ojczyzny. Jednak każdy tę miłość 
inaczej rozumie i okazuje. Trzeba również pamiętać, że jest to pojęcie zmienne  
w miejscu i czasie. Szczególnie interesujące jest jego postrzeganie przez ludzi młodych, 
urodzonych w drugiej połowie lat 90., a więc już w wolnej Polsce. Nazywani są 
generacją Z - dorastają w świecie bez granic, za to z nowymi technologiami. Dla nich 
demokracja i wolność są czymś codziennym, wartości zaś wyznacza rynek. Szczególne 
jest także ich podejście do patriotyzmu. 

Znaczenie patriotyzmu. Dla jednych zabrzmi to jak prowokacja, dla innych będzie 
to smutny obraz rzeczywistości. Jednak wielu młodym bliższe są postawy 
kosmopolityczne. Czy to jednak oznacza, że ojczyzna jest obojętna całemu pokoleniu? 

Rozumienie patriotyzmu. Oczywiście pojawiają się definicje tradycyjne: 
Patriotyzm to głównie przywiązanie do tradycji narodowych oraz życie zgodne z nimi. 
Patriota powinien kierować się w życiu ideami narodowymi wynikającymi z historii 
Polski. Patriotyzm to również wierność państwu polskiemu oraz znajomość historii 
ojczyzny. Obok emocjonalnego stosunku do wyznaczników tożsamości narodowej, 
takich jak historia, kultura i język, często pojawia się potrzeba pracy na rzecz ojczyzny. 
Patrząc z perspektywy historii naszej ojczyzny, pojęcie to było szczególnie związane  
z gotowością poświęcenia życia dla niej. Dziś, żyjąc w świecie ciągłej bieganiny, 
przejawem patriotyzmu jest chociażby branie na swoje barki odpowiedzialności za 
funkcjonowanie państwa, jest to również życie dla ojczyzny, niekoniecznie bohaterskie 
przelanie za nią krwi. Śmiem nawet twierdzić, że oznaką patriotyzmu jest chęć nauki, 
poszerzania horyzontów, co w znacznym stopniu może się przyczynić do rozwoju 
państwa. 

Zakończeniem tych rozważań może posłużyć wypowiedź pewnego poety. 
„Patriotyzm to miłość do piękna, które widzimy w ludziach, miejscach i momentach 
występujących w miejscu, które jest naszym domem. Ale to ty najpierw musisz takie 
miejsce odkryć i do niego dotrzeć. Patriotyzm to potrzeba, jaką jest dla nas obrona tego 
miejsca przed tym, co według nas zniszczyłoby jego wyjątkowość. Patriotyzm to 
powód do wielkich, ale i tych mniejszych czynów. To źródło weny, ale i coś, co sprawia, 
że kiedy odsłaniasz zasłony i widzisz to, co jest za oknem, to wiesz, że warto to kochać  
i doceniać. Że to miejsce, ten widok czynią cię szczęśliwym i sprawiają, że możesz być 
tym, kim powinieneś, a więc wspaniałym i wartościowym. 
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